

Diário Oficial Eletrônico

do Município de Itacajá - Estado do Tocantins

Criado pela Lei nº 513/2018 Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018



Poder Executivo

Itacajá - Estado do Tocantins - 03 de Abril de 2024 - ANO VII - Edição nº 1473

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01
Atos da Secretaria de Saúde 01

Atos do Chefe do Poder Executivo

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ-TO, através da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, pública a dispensa de licitação nº 016/2024, em conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e suas alterações, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria da lei 14.399/2022 (PNAB - Programa Nacional Aldir Blanc) para o ano fiscal de 2024, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer de Itacajá-TO. As propostas adicionais deverão ser entregues no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, por e-mail ou protocolo presencial junto à Comissão de Contratação, em sua sede. O Edital de dispensa de licitação estará disponível no Portal da Transparência, podendo também ser solicitado pelo endereço eletrônico da Comissão de Contratação. O e-mail para fins de recebimento das propostas adicionais e demais solicitações é: licitacaoitacaja@gmail.com

Itacajá, 03 de abril de 2024.

Andrey Pereira dos Santos Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Lazer

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ-TO, através da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, torna pública a dispensa de licitação nº 017/2024, em conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, cujo objeto é contratação de empresa para Prestação de Serviços de consultoria e assessoria na aplicação da Lei complementar 195/2022 Lei Paulo Gustavo,

para o ano fiscal de 2024. As propostas adicionais deverão ser entregues no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, por e-mail ou protocolo presencial junto à Comissão de Contratação, em sua sede. O Edital de dispensa de licitação estará disponível no Portal da Transparência, podendo também ser solicitado pelo endereço eletrônico da Comissão de Contratação. O e-mail para fins de recebimento das propostas adicionais e demais solicitações é: licitacaoitacaja@gmail.com

Itacajá, 03 de abril de 2024.

Andrey Pereira dos Santos Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Lazer

Atos da Secretaria de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ – TO ATO AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024 PROCESSO Nº. 019/2024

O FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, torna público que fará realizar: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024, cujo objeto Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de veículos (concessionaria autorizada) para o Fundo Municipal de Saúde de Itacajá-TO, Com base legal e em conformidade com a Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações.

Itacaja 03 abril de 2024.

Gustavo Guimaraes Piava Secretário

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ – TO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, através da Secretaria Municipal de Saúde, publica a dispensa de licitação nº 016/2024, cujo objeto é: cujo objeto é Aquisição de Oxigênio medicinal para atender demandas dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde de Itacajá-TO. Que será



regido pela Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços presencial ou por e-mail: saude.itacajato@gmail.com, no prazo de três dias a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Itacaja 03/04/2024

Gustavo Guimaraes Paiva Gestor do Fundo Municipal de Saúde





Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá

Prefeitura Municipal de Itacajá Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – CEP 77720-000 – Itacajá -TO

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeito Municipal

Italio Brasil Costa Campos

Secretário de Administração